IX. 

Az év utolsó napján Zágrábban gyűltek össze a horvátor-
szági rendek, és Zimych Györgyöt küldöttek követségbe Fer-
dinándhoz, hogy kérelmeiket és panaszaikat a trón zsámolyá-
nál tolmácsolja. 4) 

') Keglevich Péter 1534. november 30-án Rippach várából írja 
Ferdinándnak : „Hysce diebus, quibus jam hic in seruicio V. Mtis in 
ciuitate eiusdem Ryppach . . . pro fortificanda et munienda ipsa 
civitate . • . cum fidelibus Y. Mtis videlicet universitate nobilium 
eiusdem regni, fuerim . . ." Eredetije ugyanott. 

-) Corbáviai János grófnak 1531 nyarán bekövetkezett halála 
óta a báni méltóság üresedésben volt. 

3) A horvátországi rendek 1534. november 30-án kelt felter-
jesztésének eredetije a bécsi t. levt. — L. Irományok. VIII. szám. 

4) A deczember 31-én kelt irat, melyben a királyt Zimych kül-
detéséről értesítik, a bécsi cs. ésk. t. levéltárban. — L . Irományok, 
IX. szám. 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK. 

I. 

1531. Augusztus 8. 

Ferdinánd király válasza a horvátországi rendeli előterjesztésére. 

P e r d i n a n d u s. 

Magnifiei et Egregij, Nobiles fideles dilecti. 
Peruenit ad nos nuntius vester nobilis Martinus literá-

tus, qui exhibitis nobis literis vestris Credentialibus 18. men-
sis Julij ad nos datis, singula 'petita vestra seriatim exposuit, 
que gratiose intelleximus, atque ex ijs perspicue videmus, vos 
multum in commune angi et molestia non parua affici, quod 
in indueijs, per nos cum Turco et Johanne Scepusiensi suscep-
tis, nullám regni nostri Croatie mentionem factam fuisse per-
ceperitis, eoque (vt scribitis) penitus excluso, vobis ad pre-
sens non minores, sed crebriores impetus in vos a Turcis fierj, 
quam ante treugas. De damnis itaque et violentijs, quas ab 
eis accepistis, pie quidem et paterne vobis afficimur, eaque 
lion parum nobis vobiscum sunt acerba et molesta. Sed de 
regno in induciarum tractatu (vt vos putatis) örnisso, nihil 
est quod timeatis, cum ea nobis de hoc Croatie nostre, ceteris-
que regnis et dominijs nostris a Tnrcorum et quorumuis ho-
stium incursione et oppressione eruendis et conseruandis sit 
cura et studium, vt quiduis potius tentare patique malimus, 
quam regnum tarn nobile, tarn vetustum, et de Christiana 
nostra íide nobisque bene meritum, hoc modo relinquere, aut 
illud non equa cum ceteris sorte gaudere. Absit itaque omnis 
vestra in hoc cura metusque, vosque potius in patientia et re-
sistentia vestra contra immundos Christiani nominis hostes 
exercere cogitetis, quam vano hoc metu perculsos et territos 
de cedendo aut paciscendo deliberare. Quod vt animo firmiorj 
et quietiori facere queatis, vobis certo significamus, inducias 
illas non alio nomine aut Ratione per nos initas fuisse, et as-
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sumptas, quam quod in spatio vnius annj, a prima mensis maij 
proxime elapsi vsque ad alteram primam eiusdem mensis inde 
sequentis annj, Turcus et Johannes Scepusiensis cum omnibus 
suis copijs se debeant domi continere, neque se in aliquem 
locum mouere, pertinentem maiestati et ditionj nostre. Ex quo 
facile colligitur, omnia regna et dominia nostra vbicunque 
existentia generaliter esse sub inducijs inclusa et compre-
hensa. Nec est cur amplius de tam crebra eorundem Turcorum 
excursione sitis anxij, cum ex vltimis literis, quas osrembeck 
Bassa Bosnensis ad fidelem nobis dilectum Johannem Catzia-
ner Capitaneum nostrum in Carniola scripsit, expresse pro-
uiittat se, intellectis nunc inducijs istis, ab armis et omnj 
prorsus hostilitate velle quiescere, niliilque in nos et nostros 
attentare, quod inducijs aduersum, aut bone paci sit futurnm 
contrarium. Que res satis arguit, vobisque indicare potest, 
securiores vos dehinc ab eo futuros, a quo liactenus damna 
vobis aliqua illata fuere; vos ideo gratiose requirentes, vt ijs 
omnibus attentis, eoque etiam consyderato, quod benigne 
vestri omnium memores, omnia que in securitatem et benefi-
tium vestrum redundare queant, agere 11011 cessemus, fictis 
huiusmodi persuasionibus nunc et decetero nullám fidem ad-
hibere, sed ea potius a nobis sperare et expectare velitis, que 
bonis fidelibusque subditis a Rege patreque pio et clementis-
simo expeti possint, ac debeant expectarj. 

Quod autem acl solutionem vobis pro seruitijs vestris im-
pendendam pertinet, jam antea vobis significauimus perEgre-
gium Johannem Castellaníf'i et per literas nostras, jam ordi-
liatos et deputatos esse Commissarios nostros, qui ad festum 
beati laurentij nunc instans inibi esse ac vobiscum super om-
nibus deseruitis computum facere et rationem ponere debeant, 
quos cum antequam hec litere nostre vobis reddantur, isthic 
constitutos esse credamus, nihil est aliud quod modo repetamus; 
nos ideo ad eorundem Commissariorum nostrorum tractatio-
nem et rationem vobiscum ineundam referentes. 

Datum Lintij 8. augusti 1531. 

Az irat élén: „Vniuersitati Comitum et Nobilium Croatie." 
(Eredeti fogalmazata a bécsi cs. és k. titkos levéltárban.) 

Magyar Országgyűlési Emlékek. I. 3 1 
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IT. 

1 5 3 1 . 

A horvátországi rendeknek Ferdinánd királyhoz intézett felterjesztése. 

Serenissime Rex. Supplicamus Vestre Serenissime Ma-
jestati dignetur providere nostre tuicioni et conservacioni, 
Nam Thurci treugas nullás nobiscum observant, sed in dies 
non cessant nos diversis excursionibus depopulare, et jnsuper 
sub nomine huius treuge omnia confinia, castra et civitates 
suas muniunt et fortificant. Loca deserta jncolis et jnhabita-
toribus restaurant, Quorum respectu nostra patria desolatio-
nem patitur, Cum nullám provisionem habeat. Sunt etiam in-
trinseca nocumenta a potentibus et a manibus violentis, ad 
quorum refrenacionem miserat Vestra Maiestas dominum 
commissarium, qnem nos vti veri et synceri fideles Vestre 
Maiestatis benevolentissime exceperamus, directione etiam et 
judicio ejus vsi sumus; Sed potentes illi, qui miseram nobili-
tatem asueti sunt opprimere et molestare, eciam ipsi officio 
commissariatus recalcitrantes, allegant et proponunt, quod 
sub titulo huiuscemodi officij non possunt in hoc Regno ali-
qua judicia fieri, et quod nolint contra vetustas Regni liber-
tates abusionem aliquam pati; quare supplicamus Vestre Sere-
nissime'Majestati, dignetur ex jnnata sua clemencia et gratia, 
speciali de remedio tantarum nostrarum necessitatum, quas 
modo premisso patimur, providere, ac nobis, vel jn medium 
nostri, talem offícialem dare, qui sufficiat ad premissorum di-
rectionem, et cui non valeat aliquis abusionem quamcunque 
obiicere, sitque sufficiens ad obstandum tantis adversitatibus 
nostris. 

Ceterum, domine graciosissime, dum in presenti congre-
gatione nostra interfuissemus, venerant in medium nostri 
fratres nostri nobiles generacionis Zmerchkowychy, et Syra-
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wvehy lacrimantes et querulantes in eo, quod dominus comes 
Blagay, aliquorum jntercessione jnterveniente, eosdem fratres 
nostros a Vestra Maiestate sibi ipsi pro subditis et vice jóba-
gionum atque rusticorum aliquibus racionibus jmpetrasset. 
quod si ita est, quid nos ceteri de nostris prerogativis atque 
libertatibus expectemus P Certa autem sit Vestra Maiestas, 
quod ijdem fratres nostri eiusdem libertatis, eiusdemque nobi-
litatis semper fuere, atque nos omnes sumus; Quare suppli-
camus Vestre Serenissime Maiestati. nolit dare talibus jnter-
cessionibus locum, et jllos fratres nostros ab hujuscemodijugo 
servitutis et rustieitatis saluos reddere. E t comissario aut 
Bano suo. quem ad nos miserit. strictius committere digne-
tur, vt eosdem fratres nostros contra tam jniustam impetra-
cionem, et a potestate dicti comitis Blagay tueri et defensare, 
ac jn pristinis vetustisque libertatibus et prerogativis nobili-
taribus conservare debeat, super quo eciam literas Vestre Ma-
jestatis ab eadem expectamus; aliter autem certa sit Vestra 
Maiestas, ut illi miseri fratres nostri, qui in confinibus illis 
ab hostibus Christiane fidei Thurcis a nonaginta fere annis 
persecucionem passi sunt, cogentur vel jn Thurciam, vel alias 
quascunque partes auffugere, et terram illám desertam relin-
quere. 

Insuper Serenissime princeps officiales Vestre Maiestatis, 
quos jn locis tricesimarum conservat, ceperunt vltra solitum 
miseros colonos in foris eciam ebdomadalibus taxare, et de 
singulis rebus, atque quibusvis victualibus tam domesticis quam 
eciam extraneis tributum recipere. Unde jam miseri coloni, ne-
que id quod de propria domo atque cultura habent, jn foris 
divendere, et necessitates eorum exercere possunt: consuetudo 
autem regni ea est, ut saltem de hijs rebus, que ex alio regno 
juducerentur, et que ad aliud regnum educerentur, tricesimas 
soluere tenerentur. Itaque supplicamus Maiestati Vestre, dig-
netur committere ipsis tricesimatoribus, vt in locis dumtaxat 
solitis, et juxta veterem consuetudinem, tricesimas exigere 
debeant, ne fora ebdomadalia per insolitam ipsam taxacionem 
pereant, et rustici ipsi tot detrimenta ne paciantur; super-
inde quoque literas domino Commissario aut Bano, et eciam 
ipsis tricesimatoribus sonantes, expectamus. 

3 1 * 
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Intelleximus eciam, vt prefatus comes Blagay aliquas 
novas et insolitas tricesimas, in derogamen lucri camere 
Vestre Maiestatis et solitarum tricesimarum, necnon jn evi-
dentissimam desolacionem omniuni fororum, et illius patrie, a 
Vestra Maiestate impetrasset, velletque exigere. Supplicamus 
Vestre Maiestati, dignetur talia insolita onera a nobis rele-
vare, et comittere, ne ipse falsé tricesime exigantur. 

Venerat tandem et Nuncius domini comitis Zryny jn 
medium nostri, similiter conquerens, quod Maiestas Vestra 
jlla bona, que liijs temporibus olim domino comiti eorbauie et 
ipsi comiti Zryny dederat, jn manus alienas dare vellet, qnare 
et superinde supplicamus Vestre Maiestati, dignetur memineri 
seruiciorum ipsius condam comitis corbavie, Et seruiciorum 
ipsius Zryny, velitque eundem in ipsis bonis conseruare gra-
ciose; potest eniin et ipse Zryny servire Vestre Maiestati. 
eque alter servitor et fidelis ejusdem presertim. Vestra Maiestas 
habeat exinde curam de nobis, ne ratione illorum bonorum 
nostri in medio bella aut rixe oriantur, nam omnia bella, que 
in regno aguntur, miseros dumtaxat nobiles opprimunt, po-
tentes vero se ab illorum gravitate sese defendere student. 

Is quoque fráter et nuncius noster, quem ad Vestram 
Maiestatem misimus, conqueritur, quod Johannes Orsych, 
habito auxilio magnifici Stephani comitis Modrusiensis, por-
cionem bonorum jpsius fratris et nuncij nostri in possessione 
koranya, in comitatu Zágrábiensi habitam, hoc proximo anno 
occupasset et occupatam teneret, eciam de presenti; dignetur 
igitur Vestra Maiestas, ex gracia sua speciali, committere 
eidem Johanni Orsych , vt ipsam porcionem bonorum remit-
tere, et si quid juris in eo habuerit, jure requirere debeat. 
Committat eciam Stephano comiti. vt 11011 defendat ipsuni 
Orsych in tali facto potencie. Dignetur insuper dare literas 
ad comissarium vei Banum , vt eidem f'ratri nostro superinde 
satisfaciat. Graciosum a Vestra Maiestate de hijs omnibus 
expectamus responsum. 

Tandem Serenissinie domine, Domini et Nobiles ko-
rynthye cum multarum libertatum promissionibus et alijs 
vijs, quibus possunt, totum fere populum ex illa alioquin eciam 
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desolata terra concitarunt, Et nostros joBagiones ad se reci-
piunt; a quo si non desisterent, statim ista pars regni deserta 
manebit. Dignetur igitur Vestra Maiestas comittere, ne ad 
corinthiam nostros jobagiones et jncolas traducere audeant. 

Vniversitas Nobilium 
regnicolarum Regni 
Vestre Maiestatis Croacie. 

(Egykorú másolata a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban.) 

III. 

1532. Augusztus 24. 

A horvátországi rendeknek Szalaházy Tamás egri püspökhöz intézett 
irata. 

Reuerendissime in christo páter et domine nobis obser-
uandissime, post seruieiorum nostrorum commendacionem. Ap-
plicuit his diebus ad nos et in medium nostri Reuerendus in 
christo páter dominus Franciscus episcopus Segniensis, dominus 
scilicet et fráter noster, attulitque nobis tam literas Serenis-
simorum et Excellentissimorum principum et dominorum 
nostrorum, scilicet Imperatoris et Regis Romanorum, domino-
rum videlicet nostrorum clementissimorum, qui etiam ex parte 
Maiestatum ipsarum nonnulla nobis retulit, quibus omnibus 
cum omni reuerencia et honore, ut par fűit, reeeptis et intel-
lectis, Maiestatibus ipsis medio eiusdem domini episcopi re-
spondimus. Nunc denique scribere et signifieare eidem Reue-
rendissime dominacioni vestre possumus, quod profecto nisi 
hoc opportuno tempore ipse dominus episcopus, in his distur-
biorum procellis, ad nos in medium nostri peruenisset, pleras-
que controuersias et differencias in medio nostri subortas, 
suo optimo ingenio, suoque aduentu sedasset, huic miserrime 
prouincie non mediocre periculum euenire et accidere potuis-
set, Ideo nonnulla eciam dominacioni vestre Reuerendissime 
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per ipsum dominum episeopum, nominibus nostris referendum, 
intimauimus. 

Supplicamus igitur dominacioni vestre Reverendissime 
humilime, dignetur illa eidem domino episcopo ad audiendum 
benignas aures inclinare, relatibusque suis nostri ex parte refe-
rendis íidem indubiam adbibere, in rebus et negociis nostris se 
benignam et fauorabilem ostendere. Quod ab Reuerendissima 
dominacione vestra nostris obsequiis promereri contendemus. 
Quam deus felicem ac incolumem diu conseruet. Datum in 
Kladwsa loco scilicet Congregacionis nostre, in festő beati 
Bartholome! apostoli. Anno domini M. D. Tricesimo secundo. 
Eiusdem Dominacionis Vestre Reuerendissime 

seruitores 

uniuersitas Nobilium Regni Croacie. 

Kivűl: Reuerendissimo in christo patri et domino, domino 
Thome Episcopo ecclesie Agriensis dignissimo, Summo et Secretario 
Cancellario Regie Maiestatis etc. domino nobis obseruandissimo. 

(Eredetije, melyen a nagy pecsét helye látható, a bécsi cs. és 
kir. titkos levéltárban.) 

IV. 

1533. Május. 

Ferdinánd királynak a horvát- és tótországi rendek zágrábi gyűlésére 

küldött biztosaihoz intézett leoele. 

Ferdinandus Hungáriáé et Bohemiae Rex. Magnifice, 
fidelis nobis dilecte. Ad conventum regnicolarum regnorum 
nostrorum Croatiae et Sclauoniae, pro festő S. Trinitatis Za-
grabiae celebrandum te et magnificum T. deT. nuncios desig-
nauimus. Mandamus itaque fidelitati tuae, vt vna cum prae-
fato T. ad dictum locum et diem conuentus te conferre, illic-
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que fidelibus nostris ea, quae ex instructione nostra tibi missa 
accipies, proponere et exequi debeas, prout rem totam ab eo-
dem magiiifico T. plenius intelliges. Datum Viennae Austriae, 
anno MDXXXUL 

(Közli Pray. Annales. V. 263. 1.) 

V. 

1533. Június 24. 

Jelentések a zágrábi gyűlés lefolyásáról. 

Ex literis Petri Keglevich et aliorum regni Croatie et 
Sclavonie dominorum ac nobilium. 

In proxima congregatione, quam idem Petrus de mandato 
Maiestatis vestre Zágrábié, in festő beati Johannis Baptiste 
proxime elapso, habuit, lecte fuerunt litere Maiestatis Vestre, 
quibus continebatur Maiestatem Vestram jntellexisse, quod 
dominus episcopus Segniensis, accepto a Maiestate Vestra 
mandato, omnes regnorum predictorum jncolas fideles in fide 
Maiestatis Vestre retinendi, infideles autem ad illám pro posse 
suo adducendj, plane contrarium egisset; atque j deo mentem 
Maiestatis Vestre esse, vt ipsi domini et nobiles privato no-
mine Maiestatem Vestram in verbo veritatis edocerent: an ita, 
vei aliter res habeat. Lectis itaque literis, episcopus ille ab 
omnibus ibidem congregatis et presentibus publice quesivit : 
an eis vei alicui eorum constaret, quod ita, vt ad Maiestatem 
Vestram delatum erat, fecisset; assurrexit comes Stephanus 
de Blagay dicens: ego nolo nec penes te nec penes alium 
faterj. Submonuit itaque episcopus Petrum, vt et ipse Petrus 
vellet hoc jdem ab eis inquirere; quo sic per eum facto, si-
luerunt omnes silentio prolongato; subinde vero quidam Geor-
gius Pysach judex nobilium comitatus Zagrabiensis dixit: 
domine episcope ego nullum inconveniens scio ele doinina-
tione Vestra, et ista juxta fidelitatem suam Petrus Keglewich 
seribit ad Maiestatem Vestram. 
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Et ijsdem ferme verbis, aut aliquanto fusius jdem Geor-
gius Pysach judex uobilium , vnacum tredecim aliis nobilibus, 
qui se omnes simul in vnis literis subscripserunt, hoc idem 
de eodem episcopo attestantur, seque nihil vnquam aliud ab 
eo jntellexisse asseuerant in publicis et privatis tractationibus 
ot colloquijs cum eo habitis, quam fidelia et sincere integri-
tatis verba; mirantes nonnihil de eo, qui talia ausus sit Ma-
iestati Vestre significare, et dicunt, quod jdem episcopus lectis 
literis Maiestatis Vestre assurgens, alta voce trina vice cunctos 
alloquutus est, vt siquis aliquid habeat de hoc dicere surgat 
et cor am omnibus dicat; quod cum prefatus Petrus etiam re-
plicasset, nemo apparuit, qui contra episcopum vel verbum lo-
cutus fuisset. Illud jdem jn privatis literis suis testantur vno ore 

Wolfgangus j 
Georgius et de frangepanibus, 
Nicolaus \ 
Antonius Banffy, 
Bernardus Thumpich 
Ratkay Paulus 
Christoforus Subych de Petnya (?). 

Az irat élén: „Justificatorie super infidelitate Episeopi Segni-
ensis. 1533. Vienne." 

(Egykorú irat a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban.) 
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VI. 

1538. Szeptember 25. 

Ferdinánd király válasza a horvátországi rendek felterjesztésére. 

Ferdinandus etc. 
Magnifici et egregij fideles dilecti. Perlate «unt ad nos 

litere vestre, date in ciuitate nostra Montisgrecensis in con-
gregatione generali per vos sub festő natiuitatis beate Marie 
virginis celebrata, ex quibus abunde percepimus, que nobis de 
Johanne Comite Scepusiensi, regni nostrj Sclauonie dorn mos 
et fideles ad se, quocumque potest pacto, attrahere laborante, 
et de subsidio tali, quo eidem competenter et necessario re-
sistere valeatis, vobis statim ordinando et mittendo scripsistis. 
Quod autem obstare modo aut inhibere Johanni debeamus, ne 
illos ad se trahat et alliciat, aut ita vicissim aduersus eum 
agamus, quo minus aut penitus íIli non liceat ea facere, que 
facit, non vsque adeo paci perpetue per nos cum jmperatore 
Turcorum suscepte, quam et ipse Johannes, vti manifestum est 
acceptavit, congruere visum est, prout ex relacione oratorum 
nostrorum ab eodem jmperatore ad nos cum bono et optato re-
sponso reversorum accepirnus. Non est enim, quod nequeamus 
illi, quo opus esset pacto, resistere, nec minus est, quod vobis, vti 
fidelibus nostris, ope et defensione vestra laborantibus subuenire 
nolimus; sed hoc est, quam a majoribus nostris accepirnus, 
fidei (vel etiam hosti) date et recepte religio, vt pacem priores 
violare aut negligenter obseruare nolimus. Id, quod et Johannj 
pro sui jurisiurandi erga prefatum imperatorem facti debito, 
facere conuenit; sed si ab jniurijs et violentijs vobis et ce-
teris fidelibus nostris jam amplius jnferendis abstinere et ces-
sare nolit, et latius, quod tamen non speramus, in ijs progres-
sus fuerit, eo , vti scribitis, animo, obuia queque castra ex-
pugnandj et occupandj : nos cause nostre, simul et vestre, 
decesse non valentes, ea quoque faciemus, que pro inhibendo 
et quasi reprimendo illius conatu tam violento et temerario 
necessaria et oportuna videbuntur; et ne quid in hac etiam 
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pace vestre et aliorum fidelium nostrorum def'ensionj et secu-
ritatj deesset, aut de improviso contra vos ab liostibus agere-
tur, jure täntum defensionis adacti, egregio fideli nobis dilecto 
Jolianni Catzianer regni nostrj Hungarie, ac prouintiali duca-
tus nostrj Carniole Capitaneo, liac aduersariorum atteritatione 
jntellecta, subito commisimus, vt gentibus jn sufficienti et 
necessario numero collectis, preparatisque rebus et munitio-
nibus omnibus, ad celerem íianc expeditionem requisitis, ad 
ea loca, que magis a Johanne et suis jniestantur, tuenda et 
pacificanda pergat, eosque fideles ab jniurijs istis eruat et de-
fendat; oumque gentium earum pars potior modo conducta 
et jnstructa, et cetera omnia sint in procinctu eundj, sibique 
aliorum dominorum et aliorum presenti hostium jncursionj 
propinquiorum vires acCessuras vniendj et conjungendj; ve-
stre itaque fidelitati et uniuscujusque, harum serie committimus, 
vosque etiam requirimus omni studio, vt jn contemplacione 
premissorum ac illese fidei vestre nobis hucusque servate, 
vos spretis omnibus ijs Johannis et suorum minis et vanis 
terriculalneiitis, adhuc et deinceps ita erga nos gerere et ex-
hibere velitis, vti bonos et fideles subditos servitores nostros 
clecet, prout vos quoque haud dubie faeturos esse confidimus. 
Quod erga vos et quemlibet vestrum omni gracia compensa-
bimus. datum Vienne, 25. Septembris 1533. 

Az irat élén: „Comitibus et dominis Sclauonie." 

(Eredeti fogalmazata a bécsi es. és kir. titkos levéltárban.) 
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VII. 
/ 

1533. Október 11. 

A horvátországi rendebiek Ferdinánd királyhoz intézett felterjesztése. 

Fidelium serviciorum Nostrorum humilimam recomenda-
cionem. Serenissima Regia Maiestas Domine Domine elemen-
tissime. Fideles ejusdem Vestre Regie Maiestatis lamentabili 
vultu supplicamus et conquerimur contra Petrum Rusnowych 
nepotem condam Reverendissimi Domini Andree episcopi 
Tininiensis, qui nescitur vnde motus, oblitus libertatis nobi-
lium, regnorum Vestre Regie Maiestatis, literarumque ejusdem 
obligatoriarum, quibus se obligavit üde, honore et humanitate 
ipsius mediante, nobili Stepliano Zregorye (?) alias Castellano 
Castri Czazyn, vt super eundem nullám fraudem, neque dolum 
facere velit, tarnen vero antefatus Petrus Rusnowych, istis 
omnibus postpositis, prefatum Stephanum Zregorye nobilem 
verum Vestre Regie Maiestatis, fratrem Nostrum absque omni 
juris revisione fraudulenter captivavit, invinculavit ac eciam 
sevissime incarceravit, jncarcerando eciam de presenti detinet, 
res vero prefati nobilis in valorem florenorum mille et vltra, 
penitus in predam convertit, et ipsum nobilem fratrem nostrum 
ad sepissimas peticiones domini Conimissarij Vestre Maiestatis 
ac eciam nostras, et eciam ad fidejussoriam caucionem extra-
mittere recusavit vsque in liunc diem. Devote humilime suppli-
camus Vestre Regie Maiestati, tamquam Domino nostro cle-
mentissimo, ob amorem dei omnipotentis ac communis justicie, 
in eo, quod talia enonnia negocia super nos facere ne permit-
tat Vestra Regia Maiestas, ipsumque antefatum fratrem No-
strum vsque juris revisionem extramittere, ipsi petro et fratri 
suo jeronimo precipere et míindare dignemini; dictus vero 
fráter noster semper juxta libertatem et consuetudinem istius 
regni Vestre Maiestatis Croacie paratus est juri stare coram 
Comissariatu Vestre Regie Maiestatis, vt omnes nobiles prefati 
regni de tutela Vestre Maiestatis ac de libertate ipsorum gau-
dere valeant; ad ista piam expectamus relationem a Vestra 
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Serenissima Maiestate, et eitam, quia fráter noster male tor-
quetur. Datum in Thopozka die vndeeima mensis octobris 
anno domini 1533. 

Eiusdem Vestre Serenissime Regie Maiestatis 
fideles seruitores: 
Georgius Zimiscli 
Johannes Mazynzky 
Petrus Melyth 
Georgius Zerkouych 
Stephanus Sachynachky 
Petrus Jwanowych 
Michael Banzky 
Nicolaus Gradylowych 
Johannes Imprych 

ac vniuersitas nobilium Regni Croacie. 

Kívül: Serenissime Regie Maiestati Domino Domino Ferdinando 
divina favente clemencia Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. Regi, 
Domino nostro nobis clementissimo. 

(Eredetije, 13 pecsét helyével, a bécsi cs. és k. titkos levél-
tárban.) 

VIII. 

1534. November 30. 

„l horvátországi rendeknek Ferdinánd királyhoz intézett felterjesztése. 

Sacra Regia Maiestas, et domine noster Naturalissime at-
que graciosissime,fidelitatis nostre humilimam comendacionem. 
Intelleximus ex nonnullorum relacione, quod forent nonnulli 
domini hujus regni Maiestatis Vestre Croacie, qui vt aiunt, 
eciam nostro nomine, per interpositas personas, oratores quasi 
nostros, apud Vestram Maiestatem intercedere velint, vt Maie-
stas Vestra annueret, quo hoc miserimum regnum e medio 
ipsorum vdominorum Banum eligere posset; quod si ita est, 
certa sit Vestra Maiestas, Nos hujus consilij minimé fuisse 
participes, neque talibus oratoribus literas nostras credentia-
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les dedisse. Non dubitamus autem Vestram Maiestatem facile 
estimare posse, si suffieiat aliquis ex dominis Croacie ad tanti 
officij gubernamen, cum eciam ad proprie directionis ac tutele 
sufficienciam satis miserimam habeant facultatem; nec est 
clementissime domine alia hujus rei causa, nisi quod nituntur 
aliqui, qui eciam modo nos diversis oppressionibus jn dies 11011 
desinunt tractare, jugum perpetne rusticitatis atque dedicio-
nis, cum crudelissima in proprium sanguinem et in veram 
nobilitatem seuicione, nostris cervicibus jmponere; quare sup-
plicamus Vestre Maiestati, nolit talibus solicitationibus locum 
dare, et hanc facultatem quibuscumque annuere, vnde nos 
eciam aliter satis ingentibus oppressionibus obruti, funditus 
ruamur ;sed provideat Nobis de Bano, qui ad tanti gubernami-
nis officia vndeque vtilis et sufficiens existat. Deus optimus 
conservet Vestram Maiestatem, pro commodo reipublice Chri-
stiane. Ex Rypach in festő beati Andree apostoli 1534. 

Vestre Serenissime Maiestatis 
fideles 

vniversitas nobilium 
regni Maiestatis Vestre Croacie. 

Kivűl: Serenissimo principi et domino domino Ferdinando 
dei gracia Romanorum etc. Regie Maiestati, domino nostro gracio-
sissimo. 

(Eredetije, Horvátország nagy pecsétjével, a bécsi cs. és k. 
titkos levéltárban.) 

IX. 

1534. Deczember 31. 

A horvátországi rendéknek megbízólevele, Ferdinánd királyhoz küldött 
követük részére. 

Serenissime prineeps et domine domine graeiosissime, 
Serviciorum et perpetue fidelitatis humillimam commendacio-
nem. Misimus ad Vestram Serenissimam Maiestatem liunc 
Egregium Georgiám Zymych fratrem nostrum, presencium 
videlicet exhibitorem, jn certis et arduis necessitatibus nostris 
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Vestre Serenissime Maiestati Exponendis. Supplicamus igitur 
Maiestati Vestre, dignetur Eidem fratri nostro aures benignas 
prestare, relatibusque ejus dem fidem adhibere eredi tivam. In 
reliquo Deus optimus maximus eons ervet Vestram Maiestatem 
felicissimam, et ad vota, pro commodo tocius reipublice Chri-
stiane. presentes autem propter absenciam generalis sigilli 
nostri, Sigillis vsualibus consignavimus. Datum jn congregu-
cione nostra generali Zágrábié profesto circumsisionis domini 
celebrata, Anno ejusdem millesimo quingentesimo tricesimo 
quinto.